



VARSINAIS-SUOMEN VASEMMISTOLIITON VAALITYÖSSÄ NÄKYVÄ VOITON HENKI

PIRJO JA RISTO RINNE

Kuva: Kalle Niemi

Kevään 2014 eurovaalit antoivat merkkejä Vasemmistoliiton kannatuksen lisääntymisestä. Varsinais-Suomessa Li Andersson ja Annika Lapintie saavuttivat huikeat äänimäärät. Työtä on tehty eurovaalien ja eduskuntavaalien välillä kovasti, ja puolueessa on pidetty yllä eurovaalimenestyksen ja Euroopan vasemmistopuolueiden vaalivoittojen kirvoittamaa positiivista henkeä.

Laman pitkittyessä Vasemmistoliiton ajama elvyttävä talouspolitiikka on vihdoinkin saanut kannattajia myös talousalan asiantuntijoista; näyttäisi vihdoinkin ymmärrettävän, ettei leikkaamalla tule työpaikkoja.

Politiikan uudet tuulet ovat innoittaneet Varsinais-Suomen vasemmistoehdokkaita reippaaseen kampanjointiin. Kansanedustaja-

ehdokas Li Andersson järjesti 27.3.2015 Kårenilla vaalifestivaalia, joihin osallistui yli 700 henkeä. Heti seuraavana päivänä 28.3.2015 puolueen piirijärjestö järjesti koko perheen vaalijuhlan Turun VPK:n talolla. Koko päivän jatkunut tilaisuus veti päivän mittaan väkeä noin 200 henkeä, ja ohjelmassa oli huomioitu kaikki perheen pienimmistä alkaen.

Ehdokkaiden tukiryhmillä on myös kova meno ympäri maakuntaa. Vaaliarvat, letut, kahvi, pulla ja monenkirjavan ehdokasjoukon vaaliesitteet ovat tehneet kauppansa. Tukiryhmät kiersivät vaaliauton perässä koko Varsinais-Suomen. Tervettä kilpailua näkyvyydestä on toki ollut, mutta joukko on vahvan yhtenäinen ja valmis vaalivoittoon.

NUORTA NAISVOIMAA TURUN VASEMMISTOLIITON JOHTOON



Kuva: Pia Jalkanen

”Anna Mäkipään resepti toimivaan järjestöyhteisöön on toisten kunnioittaminen ja yhdessä tekemisen meininki.”

UUSI PÄIVÄ

28-vuotias filosofian maisteri ja Turun ammattikorkeakoulun opiskelijaedunvalvonnan asiantuntija **Anna Mäkipää** on Turun Vasemmistoliiton uusi puheenjohtaja. Hänet valittiin tehtävään yksimielisesti järjestön edustajiston kokouksessa 26.2. ”On tärkeää saada tällainen tuki omalta väeltä”, Mäkipää kiteyttää. ”Tulee sellainen olo, että tavastani tehdä tykätään.”

Tuore puheenjohtaja haluaa, että Turun Vasemmistoliitto on tulevaisuudessa jatkuvasti läsnä kaupunkilaisten arjessa. ”Tämä tapahtuu monimuotoista toimintaa

järjestämällä. On oltava poliittisia palopuheita, mutta myös riittävästi matalan kynnyksen toimintaa.” Mäkipää haluaa, että yhteydet kaupungin päätöksentekijöihin, kansalaisjärjestöihin ja esimerkiksi kulttuuripoliittisiin toimijoihin nivotaan aukottomiksi. Arvona perusvasemmistolainen heikompien puolustaminen on tärkein, siitä ei Mäkipään mukaan lipsuta.

Hän rohkaisee myös uusia toimijoita tulemaan mukaan: ”Tehdään yhdessä vihervasemmistolaisesta liikkeestämme itsemme näköinen!”

AATTEEN JA AY-LIIKKEEN VAPPU TURUSSA 1.5.2015

KLO 9:00 KUNNIAKÄYNTI TOVERIHAUDOILLA Uuden hautausmaan punaisten haudalla

KLO 11:00 VAPPUMARSSI Järjestäytyminen Puutorilla

KLO 12:00 VAPPUJUHLA Vanhalla Suurtorilla

KLO: 17.30 VAPPUILTAMAT RIENTOLASSA (RSVP 29.4.2015 mennessä)

Tarkempi ohjelma vapun tapahtumiin takasivulla





Kuva: Pia Jalakanen

LÄHIPALVELUITA ON PUOLUSTETTAVA ÄÄNEKKÄÄSTI

Kuntalaisten palveluiden ja kaupungin työntekijöiden hyvinvoinnin puolustaminen ovat työllistäneet Vasemmistoliiton Turun valtuustoryhmää paljon kuluneena vuonna.

LI ANDERSSON, VASEMMISTOLIITON TURUN VALTUUSTORYHMÄN PUHEENJOHTAJA

Turussa yksittäisiä leikkauskohteita on ollut niin paljon, että jatkuvien säästöjen keskellä ei ole ollut mahdollista seurata niiden toteutumista kunnolla. Tämä näkyy erityisesti vuoden 2014 tilinpäätöksessä. Se oli 4,8 miljoonaa euroa ylijäämäinen, kun vielä marraskuussa valtuutetuille arvioitiin tuloksen olevan noin 17 miljoonaa euroa huonompi. Turku siis teki viime vuonna kuudetta vuotta peräkkäin ylijäämäisen tuloksen, ja kaupungin nettomenot alittivat talousarvion jopa 20,3 miljoonalla eurolla.

Kaupungissamme on säästetty rankalla kädellä, pakottaen sen henkilöstöä venymään. Kaupungin tapa osoittaa kiitosta tästä oli vuoden 2015 talousarvion avaaminen ja lisäleikkausten tekeminen

jo entuudestaan niukkoihin resursseihin. Vasemmistoliitto esitti talousarvion palauttamista valmisteltavaksi siten, että toimialoille turvataan riittävät resurssit ylläpitää nykyistä palvelutasoa.

Ryhmä on jokaisessa talousarviokäsittelyssä vaatinut kaupungin oman työllistämistoiminnan laajentamista.

” On huomattavasti kannattavampaa kaupungille tarjota palkkatuettua työtä sitä tarvitseville kuin passittaa heitä esimerkiksi palkkattomiin työkokeiluun tai olla välittämättä heidän työllistymisestään.

Arvioiden mukaan Turun kaupunki maksaa vuonna 2015 jopa 24 miljoonaa euroa pitkäaikaistyöttömien työmarkkinatukea. Vuoden alussa kaupungin sisällä havahduttiin vihdoon Vasemmistoliiton esille nostamiin perusteluihin, ja kaupunki on nyt pyrkinyt lisäämään kaupungin tukityöllistämistä koko organisaatiossa. Kaupunki perusti myös työllisyystoimikunnan, joka seuraa kaupungin työllistämistoimien toteutumista ja pohtii uusia keinoja puuttua työttömyyteen.

Keskeinen kysymys Vasemmistoliiton valtuustoryhmälle on myös riittävien resurssien turvaaminen päiväkodeille ja lähikouluille. Ryhmä taisteli ankarasti 16 kunnallisen päivähoitoyksikön ja monen lähikoulun lakkauttamista koskevaa esitystä vastaan. Lakkau-

tuksia vastustaneiden kansalaisten ja valtuutettujen luoman paineen takia suurin osa lakkautuksista saatiin torjuttua. Vasemmistoliitto puolusti ainoana valtuustoryhmänä viimeiseen asti myös niiden kahdeksan päivähoitoyksikön säilyttämistä, jotka lopulta joutuivat lakkautuslistalle.

Leikkauspolitiikan luomassa ilmapiirissä monet päättäjät ovat valmiita hyväksymään merkittäviä heikennyksiä kuntalaisten palveluihin, vaikka kaupungin talous on arvioitua paremmalla tolalla, ja leikkaukset ennaltaehkäisyyn kustautuvat suurempana laskuna tulevaisuudessa. Lähipalvelut tarvitsevat puolustajansa, ja Vasemmistoliiton on tässä tilanteessa oltava sitä enemmän kuin koskaan.

TURKU ENERGIAN LIKAISET INVESTOINNIT

MINNA SUMELIUS

Ydinvoiman lisärakentaminen länsimaissa on ollut 1980-luvun jälkeen harvinainen poikkeus. Suomi on tässä erottunut muista. Toiminnassa on neljä ydinreaktoria, yhtä rakennetaan ja kahdelle on luvat. Näistä kahdesta pidemmälle on ehdintynyt Fennovoima-yhtiö, joka teki joulukuussa sopimuksen venäläisen Rosatomin kanssa reaktorin rakentamisesta Pyhäjoen Hanhikiveen.

Ydinvoimassa on kaikenlaisia ongelmia; se saastuttaa koko elin-

kaarensa ajan, uraanin louhinnasta ydinjätteen lähes ikuisen säteilyvaikutukseen asti. Myös Fennovoiman projektissa on omat, vakavat ongelmansa; yhtiö on viime vuosien aikana menettänyt 40% osakkaistaan, ja joutunut vaihtamaan suuren osan johtoryhmästään. Hanhikiven alue on luonnonsuojellisesti arvokas, ja esimerkiksi jo nyt alueelta on hakattu 150 hehtaaria äärimmäisen uhanalaiseksi luokiteltuja rantametsiköitä tulevan

reaktorin edestä, vaikkei se ole saanut vielä rakennuslupaa. Myöskään Hanhikiven reaktorin jätteelle ei ole löydetty loppusijoituspaikkaa.

Loppuvuodesta 2013 Turun kaupunginvaltuusto hyväksyi äänin 37-29 kaupungin omistaman energiayhtiö Turku Energian investoinnin Fennovoiman hankkeeseen. Vasemmistoliitto äänesti yhtä valtuutettua lukuun ottamatta Turku Energian mukanaoloa vastaan.

” Konsulttiyhtiö Pöyry toimitti Turku Energialle raportin, jonka mukaan investointiin liittyy huomattavia taloudellisia riskitekijöitä.

Yksi niistä on sähkön markkinahinta, jota hanke saattaa alentaa. Tämä tuo suoraa taloudellista haittaa Turku Energialle. Tuoton saaminen edellyttäisi hinnan kaksinkertaistumista aikavälillä 2013-2035.

Fennovoima-uhkapelin lisäksi Turku Energian Naantaliin lähivuosina valmistuva monipolttoai-



Piirros: Mervi Uusitalo

nelaitos herättää runsaasti kysymyksiä. Puun riittäessä vain noin kolmannekseen voimalan tarpeista, tulee se toimimaan käytännössä fossiililla polttoaineilla eli kivihiilellä ja turpeella. Näin, vaikka Suomi on sitoutunut lopettamaan kivihiilen käytön kokonaan vuoteen 2025 mennessä ja turpeen käytön päästöt ovat kivihiiltäkin suuremmat.

Turkulaisten veronmaksajien varoilla tehdään liikaista energiapolitiikkaa. Vielä ei kuitenkaan ole liian myöhäistä luoda painetta kaupunkimme päättäjiin, jotta kurssi kääntyisi kohti uusiutuvaa energiaa.

Vastuuta vauvasta vaariin

NUKUNA TALKOISSA!
TUULE SINÄKIN
PUOLASTENSAIRAALAPORTTI

TRADEKA

Taloudellinen ja sosiaalinen vastuu sekä vastuu ympäristöstä ovat osa Osuuskunta Tradekan toimintaa. Kannamme vastuuta vauvasta vaariin ja tuemme mm. Uusi Lastensairaala 2017 -projektia, eri nuorisjärjestöjä sekä omaishoitajien ja ikääntyvien ihmisten loma- ja virkistystoimintaa.

- Cumulus • Holiday Inn • Rantasipi
- Crowne Plaza Helsinki
- Hotelli Seurahuone Helsinki
- Hotel Indigo Helsinki - Boulevard
- Hotel Atlas Kuopio • Burger King
- Grillsson • HelmiSimpukka • Huviretki
- Mario • Martina • Rax Buffet
- Restel Tapahtumaravintolat

Lue lisää yhteiskuntavastuustamme www.tradeka.fi

KANSALAISALOITTEELLA TYÖELÄMÄN SIRPALOITUMISTA VASTAAN

ANNA MÄKIPÄÄ, TURUN VASEMMISTOLIITON PUHEENJOHTAJA

Nollatuntisopimukset ovat yksi yhä epävarmemmaksi käyvän työelämän ilmentymistä. Nollatuntisopimuksessa viikoittaisten työtuntien vähimmäismäärää ei ole sovittu, se saattaa olla esimerkiksi 0-20 tai 0-50 tuntia. Allekir-

joittaessaan tällaisen sopimuksen työntekijä saattaa joutua vasten tahtoaan epävarmaan tilanteeseen, kun työaikojen ja tulojen ennakointi vaikeutuu. Ongelma on todellisuutta monelle; Tilastokeskuksen mukaan vuonna 2014 Suomessa oli 83 000 palkansaa- jaa, jolle työnantaja ei taannut yhtään tuntia työtä.

Liiketoiminnalla tavoitellaan taloudellista voittoa, mutta se ei ole peruste työntekijän epäreilulle kohtelulle. Työntekijöiden asiallinen kohtelu ei ole este menestykselle liiketoiminnalle – päinvastoin.

Nollatuntisopimukset ovat nimensä mukaisesti työntekijälle pahimmillaan pelkkä nolla, sillä ne poistavat työnantajan veloitteen työllistää ja toisaalta kuitenkin ylläpitävät työntekijän velvollisuutta ottaa työtä

vastaan. Tilanne on ristiriitainen ja epäoikeudenmukainen työntekijän aseman kannalta. Jokaisella tulisi olla oikeus siihen, että voi turvata toimeentulonsa yhdessä työpaikassa.

Nollasopimuksella työskenteleville pilkottaa kuitenkin valoisampi tulevaisuus, sillä Metalliliiton alulle laittama Operaatio Vakiduuni -kampanja on aktivoitunut keräämään nimiä kansalaisaloitteeseen nollatuntisopimusten kieltämiseksi. Päästäkseen eduskunnan käsittelyyn kansalaisaloite tarvitsee tukeen 50 000 allekirjoitusta. Tätä kirjoittaessani allekirjoituksia on reilut 30 000, ja tilanne näyttää lupaavalta.

Operaatio Vakiduunin ympärille kasvaneen kansanliikkeen tavoitteena on kieltää nollatuntisopimukset lailla. Puolueista Vasemmistoliitto on ainoa, joka kannattaa tätä tavoitetta suoraan. Kokoomus ja Vihreät eivät kieltäisi nollatuntisopimuksia; molemmat perustelvat kantansa työmarkkinoiden joustavuudella. SDP haluaisi jättää ovet auki myös työmarkkinaosa- puolten sopimisille.

Täältä vasemmalta tilanne näyttää kuitenkin täysin toiselta –

työstä saatavan ansion on oltava sellainen, että sillä elää. Vakiduunin aloite mahdollistaisi sen, että 18 tunnin viikkotyöajasta voidaan joustaa työntekijän omasta toivomuksesta. Täten esimerkiksi opiskelijat, osa-aikaeläkkeellä olevat tai osa-aikaiset kotivanhemmat voisivat tehdä lyhyempää viikkoa.

Vasemmisto on aina nostanut esiin työelämän epäkohtia ja taistellut niiden korjaamiseksi.

Nyt vireillä oleva kansalaisaloite on yksi konkreettinen vastaus yhä epävarmemmaksi muuttuneeseen työelämään.

Vasemmistolaiset nostavat Turun Aatteen ja ay-liikkeen vapussa tätä tärkeää teemaa esiin. Perinteinen vappumarssi marssitaan tänä vuonna paremman työelämän puolesta – nähdään siis marssilla!

PS. Niin - ja jos et vielä ole allekirjoittanut Operaatio Vakiduunin kansalaisaloitetta, tule tekemään se Aatteen ja ay-liikkeen vappujuhlaan Vanhalle Suurtorille vapunpäivänä 1.5.!



Piirros: Mervi Uusitalo

EDUSKUNTAVAALIT 19.4.2015. ÄÄNESTÄ!

Varsinais-Suomessa on 17 Vasemmistoliiton ehdokasta. Heitä äänestät numeroilla 133-149.
<http://vaalit.vasemmisto.fi/ehdokkaat-vaalipiireittäin/varsinais-suomen-vaalipiiri/>

SOLIDAA- RISUUS- TILAUS



Tilaa Kansan Uutisten Viikkolehti ja tuet työpajojen järjestämistä Länsi-Saharan nuorille

Kansan Uutiset lahjoittaa jokaisesta solidaarisuustilauksesta 10 % Kansainvälisen Solidaarisuustyön hankkeeseen.

tilaukset@kansanuutiset.fi
p. 09 7596 0208
www.kansanuutiset.fi/solidaarisuustilaus

Kansan Uutiset

Viikkolehti

tuo uutiset kotisi joka perjantai

TUTUSTU
www.kansanuutiset.fi

OSALLISTU ARVONTAAN!

Kaikkien osallistuneiden kesken arvotaan kolme Kansan Uutisten viikkolehden vuosikertaa.

Yhteystietosi arvontaan osallistumista varten.

Nimi: _____

Puhelinnumero: _____

Sähköpostiosoite: _____

Postiosoite: _____

- Haluan liittyä Turun Vasemmiston sähköpostilistalle.
- Haluan että lähetätte minulle lisätietoa Vasemmiston toiminnasta.
- Haluan liittyä Vasemmistoliiton jäseneksi.
- Osallistun tällä kertaa vain arvontaan.

Postita arvontalomake 11.5.2015 mennessä osoitteeseen:
Turun Vasemmistoliitto, Hakakatu 12, 20540 Turku



Kuva: Kari Kuisti, Kuvan lähde: Kansan Arkisto

VASEMMISTOLIITON PERUSTAMISESTA 25 VUOTTA

Lähes 3 400 ihmistä oli perustamassa Vasemmistoliittoa Kulttuuritalolla vuonna 1990 juuri ennen vappua. Uuden puolueen rakentaminen alkoi suurten tunteiden ja odotusten saattamana.

SIRPA PUHAKKA

80-luvun loppupuolella aika oli ajanut kansandemokraattisen liikkeen ohi. Kannatus hiipui vaali vaalilta, jäsenkunta ikääntyi ja passivoitui. Väki oli väsynyt kahteen organisaatioon: monet päätöksistä tehtiin sekä SKDL:ssä ja SKP:ssä ja osittain samojen ihmisten toimesta.

Vasemmistoliiton perustamista vauhditti Kalevi Kivistön presidentinvaalien ympärille syntynyt Liike 88. Jo vuonna 1987 SKDL:ssä sekä SKP:ssä nousi esiin muutoksen tarve. Keväällä 1989 SKDL:n puheenjohtaja Reijo Käkelä ja SKP:n puheenjohtaja Jarmo Wahlström julkistivat keskustelualoitteen puolueiden yhdistämisestä. Tämän jälkeen hanke eteni nopeasti.

Keväällä 1989 huhtikuussa uuden puolueen poliittisia linjauksia etsittiin Vasemmistofoorumissa. Nimensä puolue sai saman vuoden syksyyn mennessä. Viimeinen este uuden puolueen tieltä poistui, kun SKP päätti helmikuussa 1990 yhdistää toimintansa Vasemmistoliittoon.

Maaliskuussa 2015 julkaistiin Sirpa Puhakan teos Vasemmistoliiton synty. Kirjaa voi tilata Kansan Uutisten kirjakaupasta www.kansanuutiset.fi tai ostaa vappuna Vasemmistoliiton Turun kunnallisjärjestön iltatilaisuudessa, jossa Sirpa Puhakka myös puhuu aiheesta.

” Vasemmistoliitto sa-
noutui irti kaikista ide-
ologioista ja ismeistä;
tavoitteena oli luoda
moniarvoinen poliittinen
yhteisö.

Uusi puolue ei julistautunut puna-vihreäksi, mutta siihen sitouduttiin poliittisilla tavoitteilla. Osa vanhojen puolueiden kannattajista vierasti ympäristöajattelua, ja jättäytyi siksi uuden liittouman ulkopuolelle. Osa vierasti ovien avaamista kaikille halukkaille. Huhtikuun julistuksessa osoitettiin kunniaa työväenliikkeelle.

Myös maailma ympärillä muuttui. Sosialistissa maissa puhalsivat muutoksen tuulet. Vasemmistoliitto ehdittiin saada liikkeelle ja perustettua hyvissä ajoin ennen sosialismin romahdusta.

Tämän jälkeen puolueemme taipaleeseen on mahtunut monenlaisia vaiheita, jotka ovat tehneet siitä sen punavihreän toimijan joka se tänä päivänä on. Onnea!

AATTEEN JA AY-LIIKKEEN VAPPU TURUSSA 1.5.2015

Klo 9:00 KUNNIAKÄYNTI TOVERIHAUDOILLA

Uuden hautausmaan punaisten haudalla
Työnlaulajat / Jaakko Lindfors (Vas) / Antti Sandberg (SKP)

Klo 11.00 VAPPUMARSSI

Järjestäytyminen Puutorilla
Liput, tunnukset, kyltit ja banderollit mukaan!

Klo 12:00 VASEMMISTON VAPPUJUHLA

Vanhalla Suurtorilla
Juontajana: Petri Rajala
Työnlaulajat / Anna Mäkipää, *Turun Vasemmistoliiton pj.* /
Veikko Korhonen, *Turun Vasemmistonuorten pj.* /
Markku Palokangas / **Turun Vapun Kisällit** /
Väinö Grön / Tarja Puotsaari / **Tilhet, pajut ja muut**
Turun Pioneerit tarjoavat kasvomaalausta ja askartelua.

Klo 17:30 VAPPUILTAMAT

Turun Kisa-Veikkojen urheilutalo Rientolassa
Pulmussuonkatu 86, 20360 Turku (bussi nro 13)

Kello 18:00 **Sirpa Puhakka:**
Kansandemokraateista
punavihreään Vasemmistoliittoon
Kello 19:00- **Väinö Grön**
Tilhet, Pajut ja muut

Tarjoilua.
Ilmoittautumiset ja erikois-
ruokavaliot 29.4.2015 mennessä
turunvasemmistoliitto@outlook.com
tai 045 852 3343 / Birgitta Mattsson.



Kuva: Leo Jokinen